
Pagina 1 di 4

DELIBERAZIONE N. 23 adottata il 19/02/2020

Seduta del 19/02/2020 con inizio alle ore 10:30

OGGETTO: ADOZIONE NUOVO REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI.

Presiede la seduta il Sindaco IMERI Juri Fabio
Partecipa il Segretario Generale Dott. MENDICINO Giuseppe

All’appello risultano:

IMERI Juri Fabio Sindaco  Presente 
ZOCCOLI in PRANDINA Giuseppina Vice Sindaco  Presente 
MANGANO Basilio Antonino Assessore  Presente 
NISOLI Alessandro Assessore  Presente 
PEZZONI Giuseppe Assessore  Assente 
VAILATI Sabrina Assessore  Presente 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine 
all’oggetto sopraindicato

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160



Pagina 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 90 del 20/06/2012 con la quale è stato approvato il 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e definita la dotazione organica;

RICHIAMATI, altresì:
- la propria precedente deliberazione n.61 del 9/05/2012 con la quale è stato approvato il nuovo sistema 

di valutazione della performance organizzativa ed individuale;
-  la  deliberazione  consiliare  n.  24  del  26  febbraio  2016  avente  ad  oggetto  "Approvazione  linee 

programmatiche di mandato 2016.2021";
- l’art. 7 del D.lgs. n. 267/2000, che stabilisce che, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo  

statuto,  il  comune  e  la  provincia  adottino  regolamenti  nelle  materie  di  propria  competenza  ed in 
particolare, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni;

- l’art. 48, comma 3, del citato D.Lgs. n. 267/2000 che demanda alla competenza della Giunta comunale  
l’adozione  del  regolamento  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  nel  rispetto  dei  criteri  generali 
stabiliti dal Consiglio;

-l’art.  89  del  suddetto  D.Lgs  n.  267/2000  che  precisa  che  gli  enti  locali  disciplinano  con  propri 
regolamenti, in conformità allo statuto, l’ordinamento generale degli uffici e servizi, in base a criteri di 
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione;

-l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, secondo il quale le Amministrazioni pubbliche definiscono, 
secondo principi generali fissati da disposizioni di legge, le linee fondamentali di organizzazione degli 
uffici;

-il  CCNL  Funzioni  Locali  sottoscritto  il  21/05/2018  la  cui  disciplina  impatta,  per  taluni  aspetti,  sulle 
predette norme di organizzazione;

VISTO lo Statuto comunale ed in particolare gli articoli dedicati all’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il  decreto  legislativo  n.165/2001  recante  i  principi  in  materia  di  organizzazione  e  di  impiego 
pubblico;

RITENUTO di dover procedere all’adeguamento del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi 
anche  al  fine  di  recepire  le  modifiche  legislative,  contrattuali  ed  organizzative  intervenute 
successivamente all’approvazione del regolamento in vigore;

DATO ATTO che si è provveduto ad assicurare l’informazione preventiva ed a consultare le OO.SS. e la 
R.S.U. dei lavoratori;

RISCONTRATA, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla  proposta di  deliberazione il  parere di  regolarità  contabile,  reso ai  sensi dell'art.  49 
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

PRESO ATTO dell’esito della verifica in ordine alla conformità della proposta di deliberazione alla legge, 
allo statuto e ai regolamenti svolta dal Segretario Generale;

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI APPROVARE  il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, composta da n. 
109 articoli nel testo  riportato in allegato della presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale;

2. DI DARE ATTO che con precedente deliberazione 61/2012 cui si fa rinvio, si è provveduto ad 
adottare  il  nuovo  Sistema  di  Valutazione  del  personale  dipendente  e  dirigente,  che  troverà 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160



Pagina 3 di 4

applicazione  con  riguardo  agli  obiettivi  assegnati  con  il  P.E.G./P.D.O.  nei  rispettivi  esercizi 
finanziari;

3. DI  DARE  ATTO  che  con  l’approvazione  del  presente  atto,  il  regolamento  precedentemente 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 90 del 20/06/2012 e s.m.i., deve ritenersi 
abrogato;

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 
del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di rendere immediatamente applicabili le 
importanti disposizioni in essa contenute.
 

* * *

  

 

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160



Pagina 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate 

Il Sindaco IMERI Juri Fabio 

Il Segretario Generale Dott. MENDICINO Giuseppe

Piazza L. Manara, 1  24047 Treviglio (BG)  T. 0363 3171  F. 0363 317309

comune.treviglio@legalmail.it  www.comune.treviglio.bg.it
P.IVA 00230810160


	LA GIUNTA COMUNALE

		2020-02-19T16:55:08+0000
	Giuseppe Mendicino


		2020-02-19T17:06:22+0000
	Juri Fabio Imeri




